1

SPQD-2022-ZF001

信阳市平桥区人民政府文件
信平政文〔2022〕46 号

信阳市平桥区人民政府

关于公布区政府规范性文件清理结果的通知

各乡、镇人民政府，各办事处、管委会，区政府各部门：

为进一步深化“放管服”改革，更大程度激发市场、社会的

创新创造活力，优化我区营商环境，保障法制统一和政令畅通，

根据《河南省行政规范性文件管理办法》的有关规定和《信阳市

法治政府建设领导小组办公室关于开展规章规范性文件清理工作

的通知》（信法政办〔2021〕15 号）的要求,区政府对 2009 年 9

月 30 日至 2021 年 12 月 30 日期间,区政府和区政府办公室公布的

规范性文件进行了全面清理，现将清理结果通知如下：

一、本次清理共涉及以区政府和区政府办公室名义发布的规

范性文件36件，其中，18件规范性文件继续有效，16件规范性文

件宣布废止,2件规范性文件需要修改。

2

二、凡宣布废止的规范性文件，自本通知发布之日起一律停

止执行，不再作为行政管理的依据。决定修订的规范性文件,自公

布清理结果之日起 6 个月内，由起草单位重新起草报区政府印发，

逾期自动失效。

附件：1.决定保留的规范性文件目录（18件）

2.决定废止/失效的规范性文件目录（16件）

3.决定修改的规范性文件目录（2件）

信阳市平桥区人民政府

2022 年 1 月 17 日

信阳市平桥区人民政府办公室 2022 年 1 月 17 日印发

http://www.hnsc.gov.cn/Article/UploadFiles/201408/2014081517264933.xls
http://www.hnsc.gov.cn/Article/UploadFiles/201408/2014081517264933.xls
http://www.hnsc.gov.cn/Article/UploadFiles/201408/2014081517264933.xls

3

附件1

决定保留的规范性文件目录（18件）

序号 规范性文件名称 文号

1 信阳市平桥区人民政府办公室关于进一步加强畜禽屠宰行业管理工作的意见 信平政办〔2017〕67 号

2 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区加快推进民办教育健康发展的实施意见的通知 信平政文〔2017〕93 号

3 信阳市平桥区人民政府办公室关于印发信阳市平桥区推进农业水价综合改革实施方案的通知 信平政办〔2018〕8 号

4 信阳市平桥区人民政府办公室关于加快推进畜禽养殖废弃物资源化利用的实施方案 信平政办〔2018〕49 号

5
信阳市平桥区人民政府办公室关于印发信阳市平桥区农膜区域性回收利用试点工作实施方案的

通知
信平政办〔2018〕73 号

6
信阳市平桥区人民政府办公室关于印发信阳市平桥区中小微企业还贷周转金管理办法（试行）

的通知
信平政办〔2018〕91 号

7 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区区级政府投资项目代建制管理办法的通知 信平政文〔2018〕164 号

8 信阳市平桥区人民政府关于公布区政府规范性文件清理结果的通知 信平政文〔2019〕10 号

9
信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区关于开展政府购买居家（机构）养老服务实施办法（暂

行）的通知
信平政文〔2019〕109 号

10 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区畜禽养殖禁养区和限养调整方案的通知 信平政文〔2020〕10 号

4

11 信阳市平桥区人民政府关于恢复生猪生产的意见 信平政文〔2020〕37 号

12 信阳市平桥区人民政府关于印发信阳市平桥区建筑业发展壮大的意见的通知 信平政文〔2020〕35 号

13 信阳市平桥区人民政府办公室关于公布民法典涉及行政规范性文件清理结果的通知 信平政办〔2020〕48 号

14 信阳市平桥区人民政府办公室关于公布证明事项清理结果的通知 信平政办〔2020〕49 号

15 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区农村宅基地审批和住房建设管理办法（试行）的通知 信平政文〔2020〕111 号

16 信阳市平桥区人民政府办公室关于印发平桥区中心城区“一户一表”改造工作实施方案的通知 信平政办〔2021〕26 号

17 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区促进招商引资（工业）暂行办法的通知 信平政文〔2021〕41 号

18 信阳市平桥区人民政府关于加强小型水库水污染防治工作的通知 信平政文〔2021〕109 号

5

附件 2 决定废止的规范性文件目录（16 件）

序号 规范性文件名称 文号

1 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区行政处罚投诉办法的通知 信平政文〔2009〕331 号

2 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区行政处罚检查办法的通知 信平政文〔2009〕332 号

3 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区村级公益事业建设一事一议财政奖补实施细则的通知 信平政文〔2009〕367号

4 信阳市平桥区人民政府关于建立生产经营单位注册安全员制度的通知 信平政文〔2009〕378 号

5 信阳市平桥区实施全员职业教育的实施意见 信平政文〔2010〕236 号

6 信阳市平桥区人民政府关于进一步深化集体林权和改革的实施意见的通知 信平政文〔2012〕277 号

7 信阳市平桥区人民政府关于加强安全生产应急管理工作的意见 信平政文〔2013〕4号

8 信阳市平桥区人民政府办公室关于印发平桥区继续扎实推进农村征信体系建设实施意见的通知 信平政办〔2014〕34 号

9
信阳市平桥区人民政府办公室关于印发淮河出山店水库坝址上游平桥区河段禁止采砂工作实

施方案的通知
信平政办〔2015〕77号

10 信阳市平桥区人民政府关于进一步规范烟花爆竹安全生产经营秩序的通知 信平政文〔2015〕173 号

11 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区进一步加强妇幼卫生工作指导意见的通知 信平政文〔2016〕107 号

12
信阳市平桥区人民政府办公室关于印发信阳市平桥区高层建筑消防安全综合治理工作方案的

通知
信平政办〔2017〕77 号

6

13 信阳市平桥区人民政府关于加强农村村民住宅建设管理工作的通知 信平政文〔2017〕110 号

14 信阳市平桥区人民政府关于进一步完善自助困难群众参加城乡居民社会保险的意见 信平政文〔2017〕132 号

15 信阳市平桥区人民政府办公室关于加强烟花爆竹经营安全管理进一步规范经营市场的通知 信平政办〔2018〕11 号

16 信阳市平桥区人民政府办公室关于切实做好 2021 年水稻生产和优质水稻推广工作的通知 信平政办〔2021〕11 号

7

附件 3

决定修改的规范性文件目录（2 件）

序号 规范性文件名称 文号 责任单位

1 信阳市平桥区人民政府关于印发平桥区科技创新基金管理暂行办法的通知 信平政文〔2018〕147 号 工信局

2
信阳市平桥区人民政府办公室关于印发信阳市平桥区2020年生猪保险暨病

死猪无害化集中处理工作方案的通知
信平政办〔2020〕6 号 农业农村局